Eleonora Magdalena Teresia , Philippi Gulielmi Eleotoris Palatinæ filia , tertia uxor , A. 1676. Suscepit Josephum mox Imperatorem , Mariam Elisabetiam adhuc viventem ; Leopoldum Josephum , qui biennis occubuit ; Mariannam Joannis V Lusitanæ Regis uxorem ; Mariam Teresiam , anno post fato functam ; Carolum nunc imperantem ; Mariam Josepham jam mortuam ; Mariam Magdalenam adhuc viventem ; & Mariam Margaretam , anno ætatis primo defuntem . *Idem.*

## C X X I V.

**J**OSEPH, Leopoldi & Eleonoræ Magdalenaæ Tereflæ filius, in Romanorum Regem Anno 1690 electus, Patri successit in Imperio A. 1705. Bellum cum Gallo, a Patre jam inchoatum, acerrimè prosecutus est ac feliciter, tum in Italia, in qua Mantuanam, Mediolanensem, Neapolitanamque ditiones cœpit, tum etiam in Belgio, cuius non mediocrem partem acquisivit. Variolarum morbo correptus, breve vivis sublatus est, A. ætat. 33, imp. 6. *Per App.*

Wilhelmina Amalia, seu Amelia, Friderici Brunsuiensis Ducis filia, Josephi uxor An. 1699. Genuit eodem Anno Mariam Josepham, Friderico Augusto Poloniae Regis & Saxonie Electoris filio Anno 1719, in uxorem datam: Anno autem 1700. Leopoldum Josephum, sequenti anno defunditum, & A. 1701, Mariam Amaliam. *Anon. Princ. Mund.*

## O

## CXXV.

## C X X V.

**C**AROLUS VI, feliciter imperans, Fratri Iosepho succedit Anno 1711, Hispaniarum Rex, Patre adhuc vivente, Anno 1703 jam renunciatus. Præter bellum pro Hispaniarum successione, a Patre ac Fratre gestum, ut supra diximus, cui virtute pari ac felicitate incubuit, addita acquisitis jam provinciis Sicilia, Turcicum etiam, inito cum Venetis fœdere A. 1716, breve quidem, per biennium circiter, sed acerrium at memorabile gessit; captis Temesvaria, & Belgrado; bis ad internacionem cœsis hostium exercitibus; rebusque eorum admodum fractis, ut ineundæ paci omnem Turcæ operam dederint; quæ inter ipsos ac Fœderatos, missis a Britanniarum Rege Batavorumque Republica Plenipotentiariis ac Mediatoribus Legatis, in vico Posarowitza sancita est An. 1718. Tam præclaris Imperii primordiis meliora semper majoraque rerum fata pœcari & augurati licet, quæ felicioris Scriptoris erit immortalitati consecrare.

Elizabetha Christina, Ludovici Rodulphi de Vvolsenbutel Brunsuicensis Ducis filia, Caroli uxor A. 1711. genuit A. 1716 Leopoldum, eodem anno mortuum; A. 1717 Mariam Teresiam Vvalburgam Amaliam Christianam, & A. 1718 Mariannam. Ante hanc destinata ipsi fuerat in uxorem A. 1703 Teresia Josepha Xaveria Lusitaniae Regis filia, quæ sequenti anno novennis occubuit.

## BREVIS

# BREVIS NOTITIA

## NUMISMATUM IMPERIALIUM.

**A**bsolute Imperatorum serie, aliorumque buriarum, qui Numismatibus exhibentur, quae Imperialia vocari solent, vestitus & adiqualem Numismatum ipsorum notitiam subnectamus, prout in Prolegomenis summas polliciti. Accipe, Lector humanissime, hoc loca per brevem ipsam, & quales ad genericam quandam cognitionem comparandam sufficere posse iis videtur, qui studia bæc aggrediantur: Namque & incipientibus scribanus, non proficiensibus, & singillatim de Nummis loqui neque tenitatis nostra est, neque operis instituti. Per quinque autem ferè capita singulorum Imperatorum &c. Nummos considerabimus: Primo nimurum Æreos; secundo Argenteos; tertio Aureos (Latinos boſce omnes intellige); quartò Græcos; quinto demum: qui in Coloniis cusi, s' extent. Hæc singula siquidem sunt, que primo insinu subis observare.

**C.** *J. Cesaris* igitur Ærei, primæ magnitudinis omnes solent occurrere, qui triti & vulgares. Argentei rari sunt. *Aurei* præstantissimi. Græci, & in Coloniis, qui secundæ & minimæ formæ tantum haſtenus observati, pro rarissimis habendi.

*Lepidi* Argentei rari. *Aurei* singularitatis eximia. *Æri* ei paucissimi referuntur.

*M. Antonii* Argentoi frequentes. *Aurei* inter rariores, & *Ærei*. Græci eum sola ejus effigie rarissimi. In Coloniis, secundæ tantum & minimæ formæ extantes, itidem rarissimi.

*Augusti* *Æri* primæ formæ rari, secundæ obvii. Argentei, & *Aurei* vulgares. Non aliter Græci secunda, &

O 2 mini-

minimæ; at primæ rarissimi, quod & de Nummis in Coloniis dicendum.

*Liviae*: omnes cùm ejus effigie eximiae raritatis habentur. *Agrippæ Ærei*, qui mediocres tantum, obvii. Argentei inter rariores; Aurei inter rarissimos censentur. Item & in Coloniis, excepta Nemauso, cuius Nummi frequentes.

*Cæsari* & *Lucii* paucissimi, qui extant, seu Latini, seu Græci, sca in Col. omnes ex ære medio sunt, admodum rari.

*Tiberii* Ærei primæ formæ rarissimi, sec. obvii. Argentei, Aurei, & Græci frequentes; nec non in Col. medie & minimæ magnitudinis.

*Draſi Minoris* Ærei mediocres tantum occurruunt, qui vulgares. Argentei rarissimi; Aurei non observantur. In Col. eximæ raritatis.

*Draſi Majoris* Ærei primi moduli solum extant, nec rari, nec obvii. Tales Aurei, & Argentei.

*Antonia* Ærei sec. formæ tantummodo habentur, frequentes Argentei, & Aurei non obvii.

*Germanici* Ærei primæ formæ rarissimi; medie vulgares. Argentei rari. Aurei rariores. Græci, & in Col. rarissimi.

*Agrippinae Germanici* Ærei frequentes. Argentei, & Aurei rari. Græci, & in Col. rarissimi.

*Neronis* & *Draſi* Ærei cum effigiebus equitibus, prout exhibet Nummus, quem incidi suo loro curavimus, secundæ formæ tantum observantur, non omnino obvii. Cum capitibus verò nonnisi in Col. extant, qui eximæ raritatis.

*Caligulae* Ærei primæ formæ non prorsus obvii, sec. triti. Aurei, atque Argentei rari. Græci sec. moduli rarissimi; at minimi frequentes. In Col. primæ formæ rarissimi, sec. ac minimæ non obvii.

*Claudii* Ærei frequentes & triti. Aurei & Argentei rati. Græci, & in Col. frequentes pariter; hique primæ formæ non observantur.

*Messa*

*Messalini* ex orienti metallo & forma rarissimi.

*Britanici* omnes rarissimi.

*Agrippino* *Claudii* omnes rarissimi.

*Neronis* ex omni modulo & metallo vulgares & obvii.

Tales & Græci, exceptis iis qui primæ formæ sunt. In Colon. primæ magnit. non observantur; reliqui obvii.

*Octaviae* Omnes rarissimi.

*Poppeæ* Omnes rarissimi, exceptis quibusdam Græcis ex cæteræ parvo, qui non rari. Argentei; & Aurei Latini nondum observati.

*Galbae* Ærei & Argentei vulgares: Aurei inter rariores.

Græci cum urbis tuuspian nomine, &c. in Col. rarissimi.

*Clodii Macri* omnes rarissimi.

*Orbonis* Ærei Latini omnium Imperatorum rarissimi.

Antiochiae ipsos signatos contendunt Antiquarii. Argentei, licet non obvii sint, non rari tamen habentur; Aurei rariores sunt. Græci admodum rari, omnes quidem mediæ formæ, & in Ægypto, ut communiter creditur, percussi.

*Vitellii* Ærei mediæ formæ rari, primæ rariores. Argentei frequentes; Aurei rari. Græci Othonianis sere rariores.

*Vespasiani* Ærei, Argentei, & Auri frequentes. Græci primæ formæ rari, cæteri non item. In Col. qui non nisi secundi & tertii moduli extant, inter rariores.

*Domitille* omnes inter rariores recensendi.

*Titi* omnes frequentes esse solent. Qui in Coloniis tamen sunt, pro rarissimis censentur. Antiochiae Syriæ exceptis.

*Julie Titi* Ærei mediocres tantum reperiuntur, qui non obvii. Argentei rari sunt; Aurei, & Græci rarissimi.

*Domitiani* omnes vulgares ac triti. Græci tantum, & primi moduli in Col. pro rariis habentur, sec. autem ac minimi vulgares paruer ac triti sunt.

*Domitiae* omnes reliquarum Augustarum rarissimi, ex sere magno præcipue.

*Nervæ Ærei atque Argentei vulgares. Aurei habentur  
 Græci, & in Col. rarissimi.*  
*Trajanæ ex omni metallo & forma frequentes. Tales &  
 Græci, & in Col. secundæ & tertiae formæ. At primæ  
 omnino rari.*  
*Platinae omnes rarissimi.*  
*Marciana omnes rarissimi.*  
*Matidia omnes rarissimi.*  
*Hadriani ex omni metallo & forma, tum Græci cum  
 Latini, frequentes. In Col. primæ formæ rari; cæteri  
 obvii.*  
*Sabina omnes frequentes & tridi. Græci autem, & in  
 Coloniis admodum rari.*  
*Ælii Cæsaris Ærei primi moduli narr., cæteri vulgares &  
 Argentei vulgares pariter. Aurei rarissimi. Tales Græ-  
 ci, & in Coloniis.*  
*Aurinæ omnes rarissimi.*  
*Antonini Pii ex omni metallo & forma, Græci & Latini,  
 frequentes; necnon & in Col. secundæ & tertiae formæ;  
 primæ vero rarissimi.*  
*Faustinae Senioris Ærei, Argentei, & Aurei vulgares.  
 Græci, & in Col. rarissimi.*  
*M. Annii Gal. Antonini eximiae raritatis habentur, nec  
 omnis Græci obseruantur.*  
*M. Aurelii Philofæbri omnes vulgares & frequentes,  
 exceptis primæ formæ in Col. qui rarissimi sunt.*  
*Faustinae Junioris ex omni metallo formaque obvii. In  
 Coloniis autem eximia pœnitens raritate.*  
*Anni Veri omnes rarissimi.*  
*Lucii Veri Ærei, Argentei, & Aurei frequentes. Græ-  
 ci rari; necnon primæ formæ in Col. at reliqui obvii  
 sunt.*  
*Lucilla Ærei, Argentei, & Aurei vulgares. Græci ra-  
 rissimi, & si qui in Col. reperientur.*  
*Commodi Ærei, & Argentei, Latini & Græci, frequen-  
 tes habentur. Aurei inter rariores sunt. In Col. primæ  
 formæ rarissimi; cæteri obvii.*

Crispinae

*Crispinae Aerei, & Argentei frequentes. Aurei, Græci, & in Coloniis rarissimi.*

*Pertinacis Aerei, primæ formæ præsertim, rari sunt. Aurei & argentei non aliter. Græci rarissimi.*

*Titiane omnes eximiae singularitatis sunt. Insignem Græcum vulgavit Nic. Franc. Haym.*

*Did. Juliani omnes rari, præsertim ex ære medio.*

*Manlia Scantillæ omnes rari, & ipsi præsertim ex ære medio.*

*Didie Clares Aerei primæ formæ rari, secundæ nondum observati. Aurei rarissimi. Argentei eximiae raritatis.*

*Pessennii Nigri Aerei Latini rara avis in terris, ut inquit Medioborbus. Argentei inter Imperatorios rarissimi sunt. Aurei non observantur. Græci egregiae sunt raritatis, & elegantiae. Qui in epigraphe verbum *Justos* præferunt, arte facti sunt *Vallantio* judice.*

*Albini Cæsaris Aerei primæ formæ rari, secundæ inter riores. Argentei cum Cæsaris nomine rari, cum Imperatoris riores. Aurei rarissimi. Græci quoque eximiae raritatis. Cæterum in Coloniis, *Pertinacis, Did. Juliani, Manlia Scantille, Didie Clares, Albini* non observantur.*

*Septimij Severi Aerei & Argentei frequentes. Aurei non obvii. Græci, & in Coloniis primæ & secundæ formæ frequentes pariter; at primæ rari.*

*Julia Domna Aerei obvii & trici, præter eos qui Domne verbum præferunt, qui non omnino obvii. Græci vulgares. In Col. secundæ ac minimæ formæ rari, primæ rarissimi.*

*Ceracallis omni ex metallo ac formæ frequentes.*

*Plautilla Aerei primæ formæ, eximiae sunt raritatis. Argentei obvii. Aurei inter riores. Græci primæ formæ rarissimi; ceteri nec rari, nec obvii. In Col. minimæ tantum formæ observantur, apud Corinthios cusi, qui rarissimi.*

*Geta Aerei primi moduli rari, secundi vulgares. Argentei obvii. Aurei inter riores. Græci, cum Cæsaris no-*

minime præfertim, frequentes. In Col. primæ formæ rariſimi, reliqui obvii.

*Matrim. Ærei* primæ formæ Græci & Latini rari sunt, secundæ non obvii. Argentei frequentes; Aurei inter rariores. In Coloniis rari, & qui majoris moduli sunt, rarissimi.

*Diadumeniani Ærei* secundæ formæ rari, primæ rarissimi. Argentei rari: Aurei rarissimi. Græci ex omni modulo inter rariores. In Col. ex ære magno non obſervantur; ex medio & minimo qui extant, interpræstantiores censentur.

*Elagabali Ærei* primæ formæ rari, sec. obvii. Argentei, & Aurei frequentes, item & Græci, & in Coloniis Adnotandum quod hujus Imper. Nummi eandem, ac ii qui ad Caracallam spectant, epigraphen præferunt, distingui autem solent per astrum seu stellam, qua in ipsorum area observatur.